UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1247/STC-TCĐT Đồng Tháp, ngày 02  tháng 6 năm 2020
V/v góp ý B o c o     u t c

trương   u tư  n uồn vốn v

năng cân  ố  vốn dự  n Hạ t n

 ỹ t uật K u   n  tế cửa   ẩu

Đồn  T  p (  a   oạn 3)

Kín   ử : Sở Kế  oạc  v  Đ u tư.

T ếp n ận Côn  văn số 1236/SKHĐT-NV ngày 25/5/2020 c a Sở Kế

 oạc  v  Đ u tư v  v ệc    n  ị c o ý   ến t ẩm  ịn  Báo cáo     u t c

trương   u tư, nguồn vốn v      năng cân  ố  vốn dự  n Hạ t n   ỹ t uật K u

  n  tế cửa   ẩu Đồn  T  p (giai  oạn 3).

Sau      em  ét  Sở T   c ín  có ý   ến n ư sau:

1. Sự cần thiết đầu tư: Đ u tư dự  n Hạ t n   ỹ t uật K u   n  tế cửa

  ẩu Đồn  T  p ( iai  oạn 3) n  m p  t tr ển  ồn  bộ  ết c u  ạ t n   ỹ t uật

tạo    u   ện t uận lợ   ể t u  út   êu  ọ    úc t ến c c dự  n   u tư v o K u

  n  tế cửa   ẩu  óp p  n t úc  ẩy p  t tr ển   n  tế  ã  ộ  c a  ịa p ương.

2. Về mục tiêu, quy mô, địa điểm, phạm vi đầu tư: T ốn  n  t t eo nộ

dun      u t c a B o c o     u t c   trươn    u tư.

3. Về tổng mức đầu tư và khả năng cân đối vốn: Dự  n  ã  ược c     u

tư      to n vớ  tổn  mức   u tư dự   ến l  313,648 tỷ  ồn . Tuy n  ên     n  ị

 ơn vị c n l m rõ một số nộ  dun :

- Rà soát cơ sở pháp lý xác  ịn  c   p í bồ  t ườn        p ón  mặt b n

như: d ện tíc    t nôn  n   ệp    t t ổ cư  vật   ến trúc  …. n m tron  vùn  dự

án sẽ  ược t u  ồ .

- Dự   ến n uồn vật l ệu (  t)  ể san l p côn  trìn   ây dựn .

- C   p í dự p òn  (cho yếu tố khối lượng công việc phát sinh và yếu tố

trượt giá)    n  ị t ực   ện t eo   o n 7 Đ  u 9 Thông tư số 09/2019/TT-BXD

ngày 26/12/2019 c a Bộ Xây dựn .

- Tổn  mức   u tư c a dự  n là 280,222 tỷ  ồn  (không kể chi phí dự

phòng) nhưn  B n   ế  oạc  p ân  ỳ   u tư vốn t eo t ến  ộ   u tư là 279,769

tỷ  ồn .

- T ến  ộ t ực   ện c a c  dự  n dự   ến từ năm 2021 - 2024 n ưn  c   t ết

t ể   ện t ực   ện từn  năm l  từ năm 2020 - 2024.

4. Nguồn vốn đầu tư: Vốn n ân s c  Trun  ươn  và ngân sách tỉn  (N  ị

quyết số 291/2019/NQ-HĐND ngày 07/12/2019). Do  ó,    n  ị c     u tư,

2

 ơn vị t ẩm  ịn  r  so t  n   ên cứu    u c ỉn  c o p ù  ợp   ể    vốn t ực

  ện v    m b o   ôn  vượt tổn  n uồn vốn  ã  ược p ân bổ.

5. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021 - 2024.

Sở T   c ín    n c uyển nộ  dun   óp ý trên  ến Sở Kế  oạc  v  Đ u tư

n   ên cứu v  tổn   ợp./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- N ư trên;
- Lãn   ạo Sở (b/c);
- Lưu: VT, TCĐT.htct.

Ngô Hồng Chiều

		2020-06-04T11:18:15+0700
	Sở Tài chính